



COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30

OGGETTO:

OPERAZIONE DI ADEGUAMENTO DEGLI STANZIAMENTI PRESUNTI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 - DI COMPETENZA DELLA GIUNTA.

L'anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di marzo alle ore 18,10 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e nome	Presente
ALLISIARDI LIVIO	SI
RINAUDO DOTT.SSA MILVA	NO
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO	SI
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI	SI
MONGE ROFFARELLO CLAUDIA ANGELA	NO
Totale presenti :	3
Totale assenti :	2

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale, Dott. Paolo Flesia Caporgno, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente all'approvazione del bilancio di previsione finanziario 2017/2019, giusto il provvedimento del Consiglio Comunale n. 32 del 28/12/2016, nelle more dell'approvazione del rendiconto alla gestione 2016, si rende necessario, al fine di consentire il normale svolgimento della gestione, adeguare le previsioni dei residui presunti apportando variazioni sia nella parte prima dell'Entrata che nella parte seconda Uscita e precisamente:

- con riferimento alle previsioni dei residui presunti:

a) adeguamento delle previsioni dei residui passivi ed attivi presunti alla data del 31/12/2016, rispetto a quelle previste al momento della redazione del bilancio di previsione, come previsto dal DPCM 28/12/2011, in attuazione del D.Lgs. 118/2011 relativo all'armonizzazione di sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti locali.

- con riferimento alle previsioni di cassa:

a) adeguamento delle previsioni di cassa ai sopraccitati movimenti della gestione dei residui;

La presente variazione comporta pertanto l'adeguamento delle previsioni dell'entrata e della spesa nella gestione dei residui per i seguenti importi desunti dai prospetti allegati:

- ✓ la diminuzione dei residui passivi presunti per un importo di euro 370.503,85
- ✓ la diminuzione dei residui attivi presunti per un importo di euro 126.094,08
- ✓ l'assestamento delle previsioni di cassa;

Nell'ambito della presente variazione si prende atto che il fondo di cassa alla data del 31/12/2016 ammonta ad € 603.551,73, rispetto a quello determinato in € 183.746,91, in via presunta, in sede di redazione del bilancio di previsione.

A seguito dei movimenti sopra descritti le risultanze del bilancio di previsione 2017 sono così determinate:

Bilancio di previsione 2017	Residui	Competenza	Cassa
ENTRATA			
Totale stanziamenti iniziali	625.392,26	5.703.620,89	6.140.397,26
Variazione	-126.094,08	0,00	-126.094,08
Totale stanziamento risultante	499.298,18	5.703.620,89	6.014.303,18
SPESA			
Totale stanziamenti iniziali	759.560,84	5.703.620,89	6.431.611,73
Variazione	-370.503,85	0,00	-370.394,67
Totale stanziamento risultante	389.056,99	5.703.620,89	6.061.217,06

Fondo di cassa iniziale presunto a bilancio di previsione		183.746,91
Fondo di cassa iniziale al 01/01/2017		603.551,73
Previsione pagamenti	-6.061.217,06	

Previsione riscossioni	6.014.303,18	
Fondo previsionale di cassa finale al 31/12/2017		556.637,85

Dato atto che l'operazione di adeguamento degli stanziamenti presunti nella gestione dei residui proposta con il seguente provvedimento, non incide sul rispetto del pareggio di bilancio secondo i criteri indicati nella normativa vigente;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte con il presente provvedimento;

Richiamati:

- l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il vigente regolamento di contabilità;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

DELIBERA

1. Di adeguare, nelle more dell'approvazione del rendiconto della gestione 2016, gli stanziamenti presunti nella gestione dei residui attivi e passivi alla data del 31/12/2016, l'assestamento delle previsioni di cassa, apportando al bilancio di previsione 2017/2019 le variazioni descritte nei prospetti allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
2. Di dare atto che a seguito della presente operazione le risultanze finali del bilancio di previsione per l'esercizio 2017 sono così determinate:

Bilancio di previsione 2017	Residui	Competenza	Cassa
ENTRATA			
Totale stanziamenti iniziali	625.392,26	5.703.620,89	6.140.397,26
Variazione	-126.094,08	0,00	-126.094,08
Totale stanziamento risultante	499.298,18	5.703.620,89	6.014.303,18
SPESA			
Totale stanziamenti iniziali	759.560,84	5.703.620,89	6.431.611,73
Variazione	-370.503,85	0,00	-370.394,67
Totale stanziamento risultante	389.056,99	5.703.620,89	6.061.217,06

Fondo di cassa iniziale presunto a bilancio di previsione		183.746,91
Fondo di cassa iniziale al 01/01/2017		603.551,73
Previsione pagamenti	-6.061.217,06	
Previsione riscossioni	6.014.303,18	
Fondo previsionale di cassa finale al 31/12/2017		556.637,85

3. Di dare atto che il fondo di cassa alla data del 31/12/2016 ammonta ad € 603.551,73, rispetto a quello determinato in € 183.746,91, in via presunta, in sede di redazione del bilancio di previsione.
4. Di dare atto che le variazioni contabili quali risultano dai prospetti allegati al presente

provvedimento non incidono sul rispetto del nuovo pareggio di bilancio;

5. Di dare atto che con la presente deliberazione sono rispettati tutti gli equilibri di bilancio previsti dal principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria introdotta dal D.Lgs. n. 118/2011;
6. Di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale;
7. Di comunicare il presente provvedimento al Consiglio comunale nella prima seduta utile.
8. Di dichiarare, all'unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 c. 4° del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di dar corso alle spese previste.

Il Presidente
ALLISIARDI LIVIO *

Il Segretario Comunale
Dott. Paolo Flesia Caporgno *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1 Tipologia 0101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa imposte tasse e proventi assimilati	83.029,28	563,00	-245,98	83.346,30
		1.069.800,00	0,00	0,00	1.069.800,00
		1.152.829,28	563,00	-245,98	1.153.146,30
	TOTALE Titolo 1	112.292,34	563,00	-245,98	112.609,36
		1.421.000,00	0,00	0,00	1.421.000,00
		1.533.292,34	563,00	-245,98	1.533.609,36
Titolo 2 Tipologia 0101	Trasferimenti correnti Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	61.889,41	0,00	-602,35	61.287,06
		135.498,00	0,00	0,00	135.498,00
		197.387,41	0,00	-602,35	196.785,06

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 40
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Tipologia 0103	Trasferimenti correnti da imprese	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
			1.000,00		
	previsione di competenza	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00
	previsione di cassa	1.220,00	1.000,00	0,00	2.220,00
			1.000,00		
			1.000,00		
TOTALE Titolo 2		61.889,41	1.000,00	-602,35	62.287,06
			397,65		
	residui presunti	138.218,00	0,00	0,00	138.218,00
	previsione di competenza	200.107,41	0,00		
	previsione di cassa		1.000,00	-602,35	200.505,06
			397,65		
Titolo 3					
Tipologia 0100	Entrate extratributarie	64.654,67	3.964,44	-5.134,51	63.484,60
	Vendita di beni e proventi derivanti dalla gestione dei beni		-1.170,07		
			0,00	0,00	296.687,00
	previsione di competenza	296.687,00	0,00		
	previsione di cassa	361.041,67	3.964,44	-5.134,51	359.871,60
			-1.170,07		
TOTALE Titolo 3		67.757,83	3.964,44	-5.134,51	66.587,76
			-1.170,07		
	residui presunti	349.087,00	0,00	0,00	349.087,00
	previsione di competenza	416.544,83	0,00		
	previsione di cassa		3.964,44	-5.134,51	415.374,76
			-1.170,07		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Es. 2017

data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 4 Tipologia 0200	Entrate in conto capitale				
	Contributi agli investimenti	360.711,56	0,00	-125.242,20	235.469,36
			-125.242,20		
	residui presunti				
	previsione di competenza	2.316.000,00	0,00	0,00	2.316.000,00
			0,00		
	previsione di cassa	2.676.711,56	0,00	-125.242,20	2.551.469,36
			-125.242,20		
Tipologia 0400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	19.154,94	0,00	-154,94	19.000,00
			-154,94		
			0,00	0,00	25.000,00
	residui presunti				
	previsione di competenza	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
			0,00		
	previsione di cassa	44.154,94	0,00	-154,94	44.000,00
			-154,94		
TOTALE Titolo 4		379.866,50	0,00	-125.397,14	254.469,36
			-125.397,14		
	residui presunti				
	previsione di competenza	2.427.000,00	0,00	0,00	2.427.000,00
			0,00		
	previsione di cassa	2.806.866,50	0,00	-125.397,14	2.681.469,36
			-125.397,14		
Titolo 9	Entrate per conto di terzi e partite di giro				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Tipologia 0100	Entrate per partite di giro	241,24	0,00	-241,24	0,00
			-241,24		
		590.000,00	0,00	0,00	590.000,00
Tipologia 0200	Entrate per conto terzi	590.241,24	0,00	-241,24	590.000,00
			-241,24		
		3.344,94	0,00	-0,30	3.344,64
Tipologia 0200	Entrate per conto terzi	90.000,00	0,00	0,00	90.000,00
			0,00		
		93.344,94	0,00	-0,30	93.344,64
TOTALE Titolo 9		3.586,18	0,00	-241,54	3.344,64
			-241,54		
		680.000,00	0,00	0,00	680.000,00
TOTALE Titolo 9		683.586,18	0,00	-241,54	683.344,64
			-241,54		
		683.586,18	0,00	-241,54	683.344,64

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
	TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA	625.392,26	5.527,44 -126.094,08	-131.621,52	499.298,18
	residui presunti				
	previsione di competenza	5.015.305,00	0,00 0,00	0,00	5.015.305,00
	previsione di cassa	5.640.397,26	5.527,44 -126.094,08	-131.621,52	5.514.303,18
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	625.392,26	5.527,44 -126.094,08	-131.621,52	499.298,18
	residui presunti				
	previsione di competenza	5.703.620,89	0,00 0,00	0,00	5.703.620,89
	previsione di cassa	6.743.948,99	5.527,44 -126.094,08	-131.621,52	6.617.854,91

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 40
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Missione 01 Programma 01 Titolo 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
	Organi istituzionali	5.398,44	79,32	-5.155,87	321,89
	Spese correnti		-5.076,55		
	residui presunti		0,00		41.220,00
	previsione di competenza	41.220,00	0,00	0,00	
	previsione di cassa	46.618,44	79,32	-5.155,87	41.541,89
			-5.076,55		
	TOTALE Programma 01	5.398,44	79,32	-5.155,87	321,89
			-5.076,55		
		41.220,00	0,00	0,00	41.220,00
			0,00		
		46.618,44	79,32	-5.155,87	41.541,89
			-5.076,55		
Programma 02 Titolo 1	Segreteria generale				
	Spese correnti	19.028,96	1.352,36	-3.885,84	16.495,48
			-2.533,48		
	residui presunti		0,00	0,00	166.876,22
	previsione di competenza	166.876,22	0,00	0,00	
	previsione di cassa	185.905,18	1.352,36	-3.885,84	183.371,70
			-2.533,48		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
TOTALE Programma 02	residui presunti	19.028,96	1.352,36	-3.885,84	16.495,48
	previsione di competenza	166.876,22	0,00	0,00	166.876,22
	previsione di cassa	185.905,18	1.352,36	-3.885,84	183.371,70
Programma 03 Titolo 1	residui presunti	13.386,86	0,00	-6.196,45	7.190,41
	previsione di competenza	112.492,85	0,00	0,00	112.492,85
	previsione di cassa	125.879,71	0,00	-6.196,45	119.683,26
TOTALE Programma 03	residui presunti	13.386,86	0,00	-6.196,45	7.190,41
	previsione di competenza	112.492,85	0,00	0,00	112.492,85
	previsione di cassa	125.879,71	0,00	-6.196,45	119.683,26
Programma 04	residui presunti	13.386,86	0,00	-6.196,45	7.190,41
	previsione di competenza	112.492,85	0,00	0,00	112.492,85
	previsione di cassa	125.879,71	0,00	-6.196,45	119.683,26
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	12.259,27	0,00	-12.259,27	0,00
		residui presunti			
		previsione di competenza	54.700,00	0,00	0,00
		66.959,27	0,00	-12.259,27	54.700,00
		previsione di cassa			
TOTALE Programma 04		12.259,27	0,00	-12.259,27	0,00
		residui presunti			
		previsione di competenza	54.700,00	0,00	0,00
		66.959,27	0,00	-12.259,27	54.700,00
		previsione di cassa			
Programma 05 Titolo 1	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Spese correnti	203,65	0,00	-203,65	0,00
		residui presunti			
		previsione di competenza	14.500,00	0,00	0,00
		14.703,65	0,00	-203,65	14.500,00
		previsione di cassa			
TOTALE Programma 05		203,65	0,00	-203,65	0,00
		residui presunti			
		previsione di competenza	19.500,00	0,00	0,00
		19.703,65	0,00	-203,65	19.500,00
		previsione di cassa			

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

num. protocollo:
 data:
 Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
 SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Programma 06 Titolo 1	Ufficio tecnico	60.728,21	0,00	-24.946,81	35.781,40
	Spese correnti		-24.946,81		
	residui presunti				
	previsione di competenza	264.617,40	0,00	0,00	264.617,40
			0,00		
	previsione di cassa	325.345,61	0,00	-24.946,81	300.398,80
			-24.946,81		
Titolo 2	Spese in conto capitale	564,85	0,00	-280,60	284,25
			-280,60		
	residui presunti				
	previsione di competenza	27.000,00	0,00	0,00	27.000,00
			0,00		
	previsione di cassa	27.564,85	0,00	-280,60	27.284,25
			-280,60		
TOTALE Programma 06		61.293,06	0,00	-25.227,41	36.065,65
			-25.227,41		
	residui presunti				
	previsione di competenza	291.617,40	0,00	0,00	291.617,40
			0,00		
	previsione di cassa	352.910,46	0,00	-25.227,41	327.683,05
			-25.227,41		
Programma 07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	6.552,87	0,00	-1.874,56	4.678,31
	residui presunti		-1.874,56		
	previsione di competenza	69.200,00	0,00	0,00	69.200,00
	previsione di cassa	75.752,87	0,00	-1.874,56	73.878,31
			-1.874,56		
	TOTALE Programma 07	6.552,87	0,00	-1.874,56	4.678,31
		69.200,00	0,00	0,00	69.200,00
		75.752,87	0,00	-1.874,56	73.878,31
			-1.874,56		
Programma 10	Risorse umane				
	Spese correnti	2.438,49	0,00	-1.431,93	1.006,56
	residui presunti		-1.431,93		
Titolo 1	previsione di competenza	45.142,70	0,00	0,00	45.142,70
			0,00		
	previsione di cassa	47.581,19	0,00	-1.431,93	46.149,26
			-1.431,93		
	TOTALE Programma 10	2.438,49	0,00	-1.431,93	1.006,56
			-1.431,93		
		45.142,70	0,00	0,00	45.142,70
		47.581,19	0,00	-1.431,93	46.149,26
			-1.431,93		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
TOTALE Missione 01	residui presunti	123.501,10	1.431,68	-56.234,98	68.697,80
	previsione di competenza	841.596,17	0,00	0,00	841.596,17
	previsione di cassa	965.097,27	1.431,68	-56.234,98	910.293,97
			-54.803,30		
Missione 03 Programma 01 Titolo 1	Ordine pubblico e sicurezza				
	Polizia locale e amministrativa				
	Spese correnti	13.007,04	0,00	-2.416,46	10.590,58
	residui presunti	13.007,04	0,00	-2.416,46	10.590,58
	previsione di competenza	65.550,00	0,00	0,00	65.550,00
	previsione di cassa	78.557,04	0,00	-2.416,46	76.140,58
			-2.416,46		
TOTALE Programma 01	residui presunti	13.007,04	0,00	-2.416,46	10.590,58
	previsione di competenza	65.550,00	0,00	0,00	65.550,00
	previsione di cassa	78.557,04	0,00	-2.416,46	76.140,58
			-2.416,46		
Programma 02	Sistema integrato di sicurezza urbana				
	residui presunti	13.007,04	0,00	-2.416,46	10.590,58
	previsione di competenza	65.550,00	0,00	0,00	65.550,00
			0,00		
			0,00		
			0,00	-2.416,46	76.140,58
			-2.416,46		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	33.881,08	0,00	-33.881,08	0,00
		68.881,08	0,00	0,00	68.881,08
		102.762,16	0,00	-33.881,08	68.881,08
	TOTALE Programma 02	33.881,08	0,00	-33.881,08	0,00
		68.881,08	0,00	0,00	68.881,08
		102.762,16	0,00	-33.881,08	68.881,08
	TOTALE Missione 03	46.888,12	0,00	-36.297,54	10.590,58
		134.431,08	0,00	0,00	134.431,08
		181.319,20	0,00	-36.297,54	145.021,66
Missione 04 Programma 01	Istruzione e diritto allo studio Istruzione prescolastica				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	13.298,10	0,00	-1.777,65	11.520,45
			-1.777,65		
		22.500,00	0,00	0,00	22.500,00
	previsione di competenza		0,00		
			0,00		
		35.798,10	0,00	-1.777,65	34.020,45
	previsione di cassa		-1.777,65		
	TOTALE Programma 01	13.298,10	0,00	-1.777,65	11.520,45
	residui presunti		-1.777,65		
		22.500,00	0,00	0,00	22.500,00
			0,00		
	previsione di competenza		0,00		
			0,00		
		35.798,10	0,00	-1.777,65	34.020,45
	previsione di cassa		-1.777,65		
Programma 02	Altri ordini di istruzione non universitaria				
		17.752,10	0,00	-6.809,05	10.943,05
			-6.809,05		
Titolo 1	Spese correnti	62.000,00	0,00	0,00	62.000,00
			0,00		
		79.552,10	0,00	-6.699,87	72.852,23
	residui presunti		-6.699,87		
	previsione di competenza		0,00		
			0,00		
	previsione di cassa		-6.699,87		
Titolo 2	Spese in conto capitale	523,14	0,00	-0,86	522,28
			-0,86		
		800.000,00	0,00	0,00	800.000,00
	residui presunti		0,00		
			0,00		
		800.523,14	0,00	-0,86	800.522,28
	previsione di competenza		0,00		
			0,00		
	previsione di cassa		-0,86		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
TOTALE Programma 02	residui presunti	18.275,24	0,00	-6.809,91	11.465,33
	previsione di competenza	862.000,00	0,00	0,00	862.000,00
	previsione di cassa	880.075,24	0,00	-6.700,73	873.374,51
Programma 06 Titolo 1	Servizi ausiliari all'istruzione				
	Spese correnti	28.661,29	0,00	-7.553,03	21.108,26
		118.800,00	0,00	0,00	118.800,00
TOTALE Programma 06	residui presunti	28.661,29	0,00	-7.553,03	21.108,26
	previsione di competenza	118.800,00	0,00	0,00	118.800,00
	previsione di cassa	146.711,29	0,00	-7.553,03	139.158,26
TOTALE Missione 04	residui presunti	60.234,63	0,00	-16.140,59	44.094,04
	previsione di competenza	1.004.422,00	0,00	0,00	1.004.422,00
	previsione di cassa	1.063.706,63	0,00	-16.031,41	1.047.675,22

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Missione 05 Programma 01 Titolo 2	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali				
	Valorizzazione dei beni di interesse storico				
	Spese in conto capitale	751,44	0,00	-516,78	234,66
			-516,78		
		981.000,00	0,00	0,00	981.000,00
		981.751,44	0,00	-516,78	981.234,66
			-516,78		
	TOTALE Programma 01	751,44	0,00	-516,78	234,66
			-516,78		
		981.000,00	0,00	0,00	981.000,00
		981.751,44	0,00	-516,78	981.234,66
			-516,78		
Programma 02 Titolo 1	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale				
	Spese correnti	2.210,27	0,00	-282,52	1.927,75
			-282,52		
		3.900,00	0,00	0,00	3.900,00
		6.110,27	0,00	-282,52	5.827,75
			-282,52		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	333,34	0,00	-36,76	296,58
		4.500,00	0,00	0,00	4.500,00
		4.833,34	0,00	-36,76	4.796,58
	TOTALE Programma 02	2.543,61	0,00	-319,28	2.224,33
		8.400,00	0,00	0,00	8.400,00
		10.943,61	0,00	-319,28	10.624,33
	TOTALE Missione 05	3.295,05	0,00	-836,06	2.458,99
		989.400,00	0,00	0,00	989.400,00
		992.695,05	0,00	-836,06	991.858,99
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero				
Programma 01	Sport e tempo libero				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Es: 2017

num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO	
			in aumento	in diminuzione		
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	14.258,65	0,00	-6.943,65	7.315,00
		previsione di competenza	60.547,00	0,00	0,00	60.547,00
		previsione di cassa	74.805,65	0,00	-6.943,65	67.862,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti	78.735,84	0,00	-78.399,64	336,20
		previsione di competenza	228.399,68	0,00	0,00	228.399,68
		previsione di cassa	307.135,52	0,00	-78.399,64	228.735,88
TOTALE Programma 01		residui presunti	92.994,49	0,00	-85.343,29	7.651,20
		previsione di competenza	288.946,68	0,00	0,00	288.946,68
		previsione di cassa	381.941,17	0,00	-85.343,29	296.597,88
TOTALE Missione 06		residui presunti	92.994,49	0,00	-85.343,29	7.651,20
		previsione di competenza	292.946,68	0,00	0,00	292.946,68
		previsione di cassa	385.941,17	0,00	-85.343,29	300.597,88
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato
B11144B

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Programma 01 Titolo 2	Urbanistica e assetto del territorio Spese in conto capitale	198.349,28	0,00	-88.319,34	110.029,94
		0,00	0,00	0,00	0,00
		198.349,28	0,00	-88.319,34	110.029,94
	TOTALE Programma 01	198.349,28	0,00	-88.319,34	110.029,94
		500,00	0,00	0,00	500,00
		198.849,28	0,00	-88.319,34	110.529,94
	TOTALE Missione 08	198.349,28	0,00	-88.319,34	110.029,94
		500,00	0,00	0,00	500,00
		198.849,28	0,00	-88.319,34	110.529,94
Missione 09 Programma 01	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Difesa del suolo				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	18.000,00	0,00	-18.000,00	0,00
		residui presunti			
		previsione di competenza	383.000,00	0,00	0,00
	previsione di cassa	401.000,00	0,00	-18.000,00	383.000,00
	TOTALE Programma 01	18.000,00	0,00	-18.000,00	0,00
Programma 02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	383.000,00	0,00	0,00	383.000,00
		previsione di competenza			
		previsione di cassa	401.000,00	0,00	-18.000,00
Titolo 1	Spese correnti	1.430,68	0,00	-328,00	1.102,68
		residui presunti			
		previsione di competenza	16.700,00	0,00	0,00
	previsione di cassa	18.130,68	0,00	-328,00	17.802,68
	TOTALE Programma 02	1.430,68	0,00	-328,00	1.102,68
	previsione di competenza	23.200,00	0,00	0,00	23.200,00
	previsione di cassa	24.630,68	0,00	-328,00	24.302,68

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Programma 03 Titolo 1	Rifiuti				
	Spese correnti	56.869,27	0,00	-15.339,69	41.529,58
			-15.339,69		
	residui presunti				
	previsione di competenza	290.800,00	0,00	0,00	290.800,00
			0,00		
	previsione di cassa	347.669,27	0,00	-15.339,69	332.329,58
			-15.339,69		
Titolo 2	Spese in conto capitale	10,90	0,00	-10,90	0,00
			-10,90		
			0,00		
	previsione di competenza	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
			0,00		
	previsione di cassa	1.010,90	0,00	-10,90	1.000,00
			-10,90		
TOTALE Programma 03	residui presunti	56.880,17	0,00	-15.350,59	41.529,58
			-15.350,59		
			0,00		
	previsione di competenza	291.800,00	0,00	0,00	291.800,00
			0,00		
	previsione di cassa	348.680,17	0,00	-15.350,59	333.329,58
			-15.350,59		
Programma 04	Servizio idrico integrato				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	34,89	0,00	-34,89	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00
		34,89	0,00	-34,89	0,00
TOTALE Programma 04	residui presunti	34,89	0,00	-34,89	0,00
	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	previsione di cassa	34,89	0,00	-34,89	0,00
TOTALE Missione 09	residui presunti	76.345,74	0,00	-33.713,48	42.632,26
	previsione di competenza	698.000,00	0,00	0,00	698.000,00
	previsione di cassa	774.345,74	0,00	-33.713,48	740.632,26
Missione 10 Programma 05	Trasporti e diritto alla mobilità Viabilità e infrastrutture stradali				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	23.949,27	0,00	-10.041,54	13.907,73
			-10.041,54		
		147.566,87	0,00	0,00	147.566,87
Titolo 2	Spese in conto capitale	171.516,14	0,00	-10.041,54	161.474,60
			-10.041,54		
		38.942,67	0,00	-29.436,77	9.505,90
Titolo 2	Spese in conto capitale	38.000,00	0,00	0,00	38.000,00
			0,00		
		76.942,67	0,00	-29.436,77	47.505,90
TOTALE Programma 05	TOTALE Programma 05	62.891,94	0,00	-39.478,31	23.413,63
			-39.478,31		
		185.566,87	0,00	0,00	185.566,87
TOTALE Missione 10	TOTALE Missione 10	248.458,81	0,00	-39.478,31	208.980,50
			-39.478,31		
		62.891,94	0,00	-39.478,31	23.413,63
Missione 11	Soccorso civile	185.566,87	0,00	0,00	185.566,87
			0,00		
		248.458,81	0,00	-39.478,31	208.980,50
			-39.478,31		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Programma 01 Titolo 1	Sistema di protezione civile Spese correnti	2.014,28	0,00	-314,69	1.699,59
		4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
		6.014,28	0,00	-314,69	5.699,59
	TOTALE Programma 01	2.014,28	0,00	-314,69	1.699,59
		4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
		6.014,28	0,00	-314,69	5.699,59
	TOTALE Missione 11	4.514,28	0,00	-314,69	4.199,59
		4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
		8.514,28	0,00	-314,69	8.199,59
Missione 12 Programma 01	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	37,43	0,00	-37,43	0,00
	residui presunti		-37,43		
	previsione di competenza	21.150,00	0,00	0,00	21.150,00
	previsione di cassa	21.187,43	0,00	-37,43	21.150,00
			-37,43		
TOTALE Programma 01		37,43	0,00	-37,43	0,00
	residui presunti		-37,43		
	previsione di competenza	21.150,00	0,00	0,00	21.150,00
	previsione di cassa	21.187,43	0,00	-37,43	21.150,00
			-37,43		
Programma 03					
Titolo 1	Interventi per gli anziani				
	Spese correnti	3.267,32	0,00	-2.495,06	772,26
	residui presunti		-2.495,06		
	previsione di competenza	9.606,30	0,00	0,00	9.606,30
	previsione di cassa	12.873,62	0,00	-2.495,06	10.378,56
			-2.495,06		
TOTALE Programma 03		4.810,62	0,00	-2.495,06	2.315,56
	residui presunti		-2.495,06		
	previsione di competenza	9.606,30	0,00	0,00	9.606,30
	previsione di cassa	14.416,92	0,00	-2.495,06	11.921,86
			-2.495,06		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Programma 04 Titolo 1	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale Spese correnti	10.817,15	0,00	-1.624,06	9.193,09
			-1.624,06		
		26.520,00	0,00	0,00	26.520,00
			0,00		
	previsione di competenza	37.337,15	0,00	-1.624,06	35.713,09
	previsione di cassa		-1.624,06		
	TOTALE Programma 04	10.817,15	0,00	-1.624,06	9.193,09
			-1.624,06		
		26.520,00	0,00	0,00	26.520,00
			0,00		
		37.337,15	0,00	-1.624,06	35.713,09
			-1.624,06		
Programma 09 Titolo 1	Servizio necroscopico e cimiteriale Spese correnti	1.500,15	0,00	-201,97	1.298,18
			-201,97		
		4.700,00	0,00	0,00	4.700,00
			0,00		
	previsione di competenza	6.200,15	0,00	-201,97	5.998,18
	previsione di cassa		-201,97		

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	7.899,50	0,00	-1.060,79	6.838,71
		15.060,79	0,00	0,00	15.060,79
		22.960,29	0,00	-1.060,79	21.899,50
	TOTALE Programma 09	9.399,65	0,00	-1.262,76	8.136,89
		19.760,79	0,00	0,00	19.760,79
		29.160,44	0,00	-1.262,76	27.897,68
	TOTALE Missione 12	25.064,85	0,00	-5.419,31	19.645,54
		187.638,09	0,00	0,00	187.638,09
		212.702,94	0,00	-5.419,31	207.283,63
Missione 14 Programma 02	Sviluppo economico e competitività Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo:
data:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Titolo 1	Spese correnti	15,30	0,00	-15,30	0,00
			-15,30		
		34.000,00	0,00	0,00	34.000,00
	previsione di competenza	34.015,30	0,00	-15,30	34.000,00
	previsione di cassa		-15,30		
Titolo 2	Spese in conto capitale	7.517,67	0,00	-7.517,67	0,00
			-7.517,67		
		0,00	0,00	0,00	0,00
	previsione di competenza	7.517,67	0,00	-7.517,67	0,00
	previsione di cassa		-7.517,67		
TOTALE Programma 02	residui presunti	7.532,97	0,00	-7.532,97	0,00
			-7.532,97		
		34.000,00	0,00	0,00	34.000,00
	previsione di competenza	41.532,97	0,00	-7.532,97	34.000,00
	previsione di cassa		-7.532,97		
TOTALE Missione 14	residui presunti	7.532,97	0,00	-7.532,97	0,00
			-7.532,97		
		39.000,00	0,00	0,00	39.000,00
	previsione di competenza	46.532,97	0,00	-7.532,97	39.000,00
	previsione di cassa		-7.532,97		
Missione 50	Debito pubblico				

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: num. protocollo:
Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
Programma 02 Titolo 4	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
	Rimborso di prestiti	2.304,97	0,00	-2.304,97	0,00
			-2.304,97		
		102.000,00	0,00	0,00	102.000,00
			0,00		
		104.304,97	0,00	-2.304,97	102.000,00
			-2.304,97		
	TOTALE Programma 02	2.304,97	0,00	-2.304,97	0,00
			-2.304,97		
		102.000,00	0,00	0,00	102.000,00
			0,00		
		104.304,97	0,00	-2.304,97	102.000,00
			-2.304,97		
	TOTALE Missione 50	2.304,97	0,00	-2.304,97	0,00
			-2.304,97		
		102.000,00	0,00	0,00	102.000,00
			0,00		
		104.304,97	0,00	-2.304,97	102.000,00
			-2.304,97		

num. protocollo:
 data:
 Rif. determina del PROPOSTA del 10/03/2017 n. 4/0
SPESE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA VARIAZIONE IN OGGETTO
			in aumento	in diminuzione	
	TOTALE VARIAZIONI IN SPESA	703.917,42	1.431,68 -370.503,85	-371.935,53	333.413,57
	residui presunti				
	previsione di competenza	4.479.500,89	0,00 0,00	0,00	4.479.500,89
	previsione di cassa	5.182.468,31	1.431,68 -370.394,67	-371.826,35	4.812.073,64
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	759.560,84	1.431,68 -370.503,85	-371.935,53	389.056,99
	residui presunti				
	previsione di competenza	5.703.620,89	0,00 0,00	0,00	5.703.620,89
	previsione di cassa	6.431.611,73	1.431,68 -370.394,67	-371.826,35	6.061.217,06

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del servizio finanziario
 MARIA TERESA ROGGERO

